PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.30.849. DE 18 DE JANEIRO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRODE202I,ART,4", $ $ 1"82".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÄO, PARA PRESTAÇ.Ã.O DE SERVIÇO DE GESTÄO DE PONTO E

FORNECIMENTO DE RELÓGIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, PROCESSO 34,892.012018 - CONTRATO 16312018,

REF. SOLTCTTAÇÄO 113 - ITNTDADE DE GESTÃ.O DE EDUCAÇÄO

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÄO 772.544 REMANEJAMENTO

ART. l' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MI-TNICIPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 36.332,00 (TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E TRTNTA E DOrS REAIS)
NA(s) DOrAÇÃo1ÖuS¡:

I 3.0 l. 1 2.3 6 t .0 19 6.27 7 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
3 .3.9O.4O.OO SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÄO E COMUNICACÂ,O

6108 OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 36.332,00

TOTAL,...RS 36.332,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. l" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇ¡O PARCTAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

I 3.0 1. I 2.36 1.0 196.2'17 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

RS 36.332.00

TOTAL....R$ 36.332,00

ART. 3' . ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO.

Página I de 2

LUIZ

GESTOR DA

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO EFINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE GESTÂ,O DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNTCTPTO DE JI_rNDrAr, AO(S) DEZOTTO DrA(S) DO DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS S
GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTORDAT]NIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 ric 2